INDICAÇÃO Nº 55/2019

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie melhorias com patrolamento, cascalhamento, compactação da

estrada geral e elevação da ponte sobre o Rio Macaco Branco na Rua Santo Antônio de acesso

às famílias de Euclides e Elói Jaroseski, Lurdes Carollo, João Mezzomo, Aparicio Peligrini e

demais famílias.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que nesta rua a uma grande circulação de veículos, onde a

trafegabilidade está muito precária, com tudo ocorre alagamento, pois a ponte que ali se

encontra não comporta o grande volume de água que circula sob a mesma, sendo assim faz-se

a necessidade de melhorias com urgência.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 04 de junho de 2019.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro